

Ur Arte et Marte, Meddelanden från Riddarhuset Årgång 65, nr 1 2011

Sök stipendier

Riddarhuset delar varje år ut stipendier ur stiftelser vilkas syfte är att i första hand stödja ungdomars studier på universitets- och högskolenivå. År 2010 delades 17 486 950 kronor ut till 832 stipendiater.

Tipsa släktens ungdomar om de stora möjligheter som finns att få stipendier för studier hemma och utomlands. Alla ungdomar som tillhör Riddarhuset har möjlighet att söka under förutsättning att studierna bedrivs på heltid och ett helt läsår. Man behöver inte ha direkta familjeband till stiftarna, Riddarhuskansliet hjälper till att hitta rätt fond. Det viktiga är att studierna stämmer överens med fondens syfte.

Utförlig information finns i den gula (som var vit i detta nummer) bilagan *Riddarhusets kungörelser angående lediga stipendier, understöd och gratifikationer* som ingår i detta nummer av Arte et Marte (se ovan)

Stipendieansökan görs på särskild blankett som kan laddas ner via hemsidan www.riddarhuset.se eller beställas på telefon +46-8-723 39 93. Observera att endast nya blanketter gäller.

Ansökan skall vara Riddarhuset tillhanda senast den 15 oktober 2011.

Utbetalning sker under andra kvartalet påföljande år.

Svenska Adelsförbundet

Svenska Adelsförbundets huvuduppgift är att ekonomiskt bistå behövande inom adeln, i första hand äldre och sjuka. Även ointroducerad adel kan komma ifråga. Många hjälpbehövande saknar egen förmåga att söka bidrag. Hör därför gärna av Er till oss om ni känner till något ömmande fall. Upplysningar om förbundets verksamhet kan lämnas av sekreteraren Ulf Gyllenhammar, tel.: 08-767 80 84 eller kassaförvaltaren, friherre Per Sparre tel.: 08-85 61 30. Svenska adelsförbundets ordförande är greve Gustaf Lagerbielke

Vadstena adliga jungfrustift

Den ärevärdiga institutionen med rötter i första hälften av 1700-talet, benämnd Vadstena Adliga Jungfrustift, är idag att betrakta som en pensionsstiftelse. Etthundra pensioner utdelas årligen till dem som längst varit inskrivna i Stiftet.

Normalt skriver föräldrarna in sina döttrar när de är små, men numera förekommer det att vuxna kvinnor, som uppfyller stadgarnas villkor, skriver in sig själva. Inskrivningsavgiften är 100 kronor och någon årsavgift utgår inte.

Stiftsjungfrur har rätt att bära Stiftets dekoration, ett vackert emaljerat vitt ordenskors med blåvit rosett. Etui med dekoration och miniatyr kostar 400 kronor inkl. porto och kan rekvireras från Riddarhuset.

Ring +46-8-723 39 91 för ytterligare information.

Ur Riddarhusets kungörelser.....

Ansökan angående ledigförklarade stipendier skall senast den 15 oktober vara riddarhusdirektionen tillhanda under adress

Riddarhuset

Box 2022

103 11 Stockholm

Försent inkommen ansökan kan ej beaktas. **Obs! Anvisningarna på ansökningsblanketten måste följas!**

274. Generalmajor G. A. Tolls o h m Hedvig Tolls, f von Post, familjefond: Uppfostrings-, utbildningsbidrag eller understöd* till medlemmar av adeln. Företräde för såväl frälse som ofrälse ättlingar till generalmajor Toll och hans maka.

För understöd gäller särskilda uppgiftskrav beträffande besparingar, värdepapper och fastighetsinnehav. Närmare uppgifter härom kan inhämtas ur en artikel i ämnet i ovan angivet nummer av Arte et Marte författad av Riddarhusdirektionens vice ordförande Erik Tersmeden eller från Riddarhuskansliet på ovan angivet telefonnummer.